
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MỎ CÀY 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Mỏ Cày, ngày      tháng 8 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban giám sát khai thác cây phi lao để GPMB thực hiện 

dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb (đoạn 

Km76+230 ÷ Km82+00), đoạn qua xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân 

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường quy định về quản lý lâm sản; xử lý lâm sản, thủy sản là tài 

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ các Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 09/3/2022, 1875/QĐ-

UBND ngày 31/12/2022, 1970/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 

công trình Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb; 

Căn cứ Quyết định số 256/QĐ-UBND ngày 25/4/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế 

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Mộ 

Đức; 

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-BQL ngày 27/6/2025 của Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh phê duyệt thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán xây dựng công trình Đường ven biển Dung Quất – Sa Huỳnh, 

giai đoạn IIb, đoạn Km76-230 – Km82-00; 

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 07/8/2025 về việc kiểm tra hiện trạng xác 

định khối lượng cây cối bị ảnh hưởng trong phạm vi thực hiện GPMB dự án 

Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb (đoạn Km76-230 ÷ 

Km82-00), đoạn qua xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi. 



 
2 

  

Căn cứ Phương án số 01/PA ngày 08/8/2025 của Cộng đồng dân cư thôn 

Đạm Thủy Nam về việc thu gom, thanh lý rừng trồng cây phi lao để GPMB thực 

hiện dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb (đoạn 

Km76+230 ÷ Km82+00), đoạn qua xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi. 

Căn cứ Tờ trình số 50/TTr-KT ngày 11/8/2025 của Phòng Kinh tế xã Mỏ 

Cày về việc Phê duyệt Phương án thu gom, thanh lý rừng trồng cây phi lao để 

GPMB thực hiện dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb 

(đoạn Km76+230 ÷ Km82+00), đoạn qua xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi. 

Căn cứ Quyết định số 687/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Mỏ 

Cày về việc phê duyệt Phương án Thu gom, thanh lý rừng trồng cây phi lao để 

GPMB thực hiện dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb 

(đoạn Km76+230 ÷ Km82+00), đoạn qua xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi. 

Căn cứ Quyết định số 724/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND xã Mỏ 

Cày về việc Thành lập Hội đồng bán đấu giá cây phi lao để GPMB thực hiện dự 

án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb (đoạn Km76+230 ÷ 

Km82+00), đoạn qua xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi. 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 75/TTr-KT ngày 

18/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập thành lập Ban giám sát khai thác cây phi lao để GPMB 

thực hiện dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb (đoạn 

Km76+230 ÷ Km82+00), đoạn qua xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi (Ban giám sát) 

gồm các thành viên có tên sau đây: 

I. Trưởng ban: 

Ông Đặng Quốc Thái - Phó Chủ tịch UBND xã. 

II. Phó Trưởng ban. 

Ông Hoàng Ngọc Dương - Trưởng Phòng Kinh tế xã. 

III. Thành viên. 

1. Ông Phạm Thanh Lý - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

2. Ông: Phạm Chí Hân - Trưởng Công an xã; 

3. Ông: Lê Quốc Hưng - Phó Trưởng Phòng Kinh tế xã; 

4. Mời Ông Nguyễn Khắc An - Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Chủ 

tịch Hội Nông dân xã; 

5. Mời bà Đỗ Thị Thu Hằng -  Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Bí thư 

Đoàn xã; 

6. Bà Trần Thị Mỹ Linh – Công chức Phòng Kinh tế xã; 

7. Ông Nguyễn Thanh Quang - Công chức Phòng Kinh tế xã; 

8. Ông Trần Tiến Dương - Công chức Phòng Kinh tế xã; 



 
3 

  

9. Ông: Võ Văn Lâm -  Bí thư, Trưởng thôn Đạm Thủy Nam; 

10. Mời đại diện Hạt kiểm Lâm Mộ Đức. 

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Ban giám sát. 

Ban giám sát có trách nhiệm tổ chức giám sát khai thác cây phi lao để 

GPMB thực hiện dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb 

(đoạn Km76+230 ÷ Km82+00), đoạn qua xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi theo 

đúng phạm vi ranh mốc giải phóng mặt bằng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã, 

Trưởng thôn Đạm Thủy Nam, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
- Như điều 4;                                                                                                       

- TT Đảng uỷ xã;  

- TT HĐND;  

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã;                                                                                                                                                      

- VP: CVTH;                                                                        

- Lưu: VT.                                                                                                

 CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Trần Ngọc Nam 

 

 


		2025-08-18T17:36:32+0700


		2025-08-18T22:59:11+0700


		2025-08-18T22:59:11+0700


		2025-08-18T22:59:11+0700




